به همین دلیل، انگلیسی‌ها در عهدنامه ۱۲۲۹ فصل یازدهم را حذف کردند و فقط در فصل دوم عهدنامه مذکور تعهد کردند که در اختلاف بین شاهزادگان قاجار دخالتی نکنند، مگر اینکه پادشاه ایران از آنها چنین درخواستی بکند (همو، ج ۱: ۲۶۱؛ اعتماد السلطنه، ۱۳۶۷، ج ۳: ۱۵۲۰؛ محمود، ۱۳۴۴، ج ۱: ۲۵۴).

عباس میرزا در سال ۱۸۱۸ م. / ۱۲۳۴ ق. نماینده‌ای به دربار تزار روسیه فرستاد و از تزار خواست تا صراحتاً ولیعهدی او را به رسمیت بشناسد، اما فرمانده قوای روس در قفقاز مانع این کار شد و البته، تزار وقعی به او نکرد. مخالفت یورمولوف، فرمانده قوای روس سبب تمجید محمدعلی میرزا از او گردید (آوری، ۱۳۸۷: